

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0014 บ้านวังพญา - บ้านชาเมาะ ตำบลท่าธง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต
2. รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0014 บ้านวังพญา, บ้านชาเมาะ ตำบลท่าธง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 12,377,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 6 พ.ย. 2566 เป็นเงิน 12,380,736.19 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 เดชา ไชยอ่อน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ
 - 7.2 วิชรินทร์ จันท์หอม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - 7.3 ศศิน บุญรักษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0014 บ้านวังพญา - บ้านขามะ ตำบลท่าธง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงโครงสร้างทาง 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	2,000.000	1.79	3,580.00	1.3471	2.41	4,822.61
2	1.2 งานหินคลุกปรับระดับ (หลวม) 1.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.3.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ลบ.ม.	1,611.000	456.18	734,905.98	1.3471	614.52	989,991.84
3	1.3.1.1 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 0.20 ม. (Pavement In Place Recycling) (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้) 2. งานผิวทางลาดยาง Asphalt Concrete 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	15,720.000	97.30	1,529,556.00	1.3471	131.07	2,060,464.88

เดชา ไชยอ่อน

31 ตุลาคม 2566 11:56:37

หน้า 1 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0014 บ้านวังพญา - บ้านขามะ ตำบลท่าธง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์โพรมโค้ด (PRIME COAT)(พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์) กรรมวิธียาง EAP	ตร.ม.	15,720.000	30.44	478,516.80	1.3471	41.00	644,609.98
5	2.1.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (TACK COAT)	ตร.ม.	245.000	15.03	3,682.35	1.3471	20.24	4,960.49
6	2.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	15,720.000	278.30	4,374,876.00	1.3471	374.89	5,893,395.45
7	2.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	245.000	274.88	67,345.60	1.3471	370.29	90,721.25
	2.1.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)							
	3. งานสัญลักษณ์บนผิวทาง สีเทอร์โมพลาสติก							

เดชา ไชยอ่อน

31 ตุลาคม 2566 11:56:37

หน้า 2 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0014 บ้านวังพญา - บ้านขามเกาะ ตำบลท่าธง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	3.1 เส้นแบ่งช่องจราจรสีเทอร์โมพลาสติก เส้นกว้าง 0.15 ม. (3 เส้น)	ตร.ม.	787.000	290.00	228,230.00	1.3471	390.65	307,448.63
9	3.2 ข้อความ "หยุด" สีเทอร์โมพลาสติก	แห่ง	1.000	1,105.00	1,105.00	1.3471	1,488.54	1,488.54
10	3.3 ข้อความ "ลดความเร็ว" สีเทอร์โมพลาสติก	แห่ง	1.000	2,015.00	2,015.00	1.3471	2,714.40	2,714.40
11	3.4 Rumble Strip	ตร.ม.	7.140	460.00	3,284.40	1.3471	619.66	4,424.41
	4. งานจราจรสงเคราะห์							
12	4.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักรบรรทุก	ชุด	1.000	11,760.00	11,760.00	1.3471	15,841.89	15,841.89
13	4.2 ป้ายจราจรแบบ บ1	ชุด	1.000	4,680.00	4,680.00	1.3471	6,304.42	6,304.42
14	4.3 ป้ายจราจรแบบ ต1 - ต27, ต31 - ต60	ชุด	10.000	2,980.00	29,800.00	1.3471	4,014.35	40,143.58
15	4.4 ป้ายเตือนแนวทาง (โค้งขวาและโค้งซ้าย)	ชุด	28.000	7,580.00	212,240.00	1.3471	10,211.01	285,908.50
16	4.5 ป้ายจราจรแบบ ต75	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3471	4,014.35	4,014.35
17	4.6 ป้ายจราจรแบบ น1	ชุด	1.000	4,570.00	4,570.00	1.3471	6,156.24	6,156.24
18	4.7 ป้ายจราจรแบบ น1/1	ชุด	1.000	3,060.00	3,060.00	1.3471	4,122.12	4,122.12

เดชา ไชยอ่อน

31 ตุลาคม 2566 11:56:37

หน้า 3 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0014 บ้านวังพญา - บ้านขามะระ ตำบลท่าธง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
19	4.8 ป้ายจราจรแบบ น2	ชุด	1.000	8,640.00	8,640.00	1.3471	11,638.94	11,638.94
20	4.9 ป้ายจราจรแบบ น2 (1ชุด 2ชิ้น)	ชุด	1.000	13,810.00	13,810.00	1.3471	18,603.45	18,603.45
21	4.10 หลักรั้วแบบทาสี	หลัก	3.000	1,940.00	5,820.00	1.3471	2,613.37	7,840.12
22	4.11 Gard Rial	ม.	324.000	1,300.00	421,200.00	1.3471	1,751.23	567,398.52
23	4.12 ปรับปรุงสะพาน คสล.	แห่ง	3.000	5,000.00	15,000.00	1.3471	6,735.50	20,206.50
	5. ถนนสอยหน้าหมู่บ้าน							
24	5.1 MAST ARM พร้อมป้ายเตือนและไฟกระพริบ 2 ดวง	ชุด	2.000	75,000.00	150,000.00	1.3471	101,032.50	202,065.00
25	5.2 ป้ายจราจรแบบ ต77	ชุด	2.000	4,380.00	8,760.00	1.3471	5,900.29	11,800.59
26	5.3 ป้ายจราจรแบบ บ32	ชุด	2.000	2,810.00	5,620.00	1.3471	3,785.35	7,570.70
27	5.4 ป้ายจราจรแบบ บ55	ชุด	2.000	2,730.00	5,460.00	1.3471	3,677.58	7,355.16
28	5.5 ป้ายจราจรแบบ ต56	ชุด	2.000	2,980.00	5,960.00	1.3471	4,014.35	8,028.71
29	5.6 ป้ายเตือนทางข้าม	ชุด	2.000	2,980.00	5,960.00	1.3471	4,014.35	8,028.71
30	5.7 ป้ายจำกัดความเร็วหลังงานแสงอาทิตย์	ชุด	6.000	25,000.00	150,000.00	1.3471	33,677.50	202,065.00

เดชา ไชยอ่อน

31 ตุลาคม 2566 11:56:37

หน้า 4 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ฝัางก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0014 บ้านวังพญา - บ้านขามะ ตำบลท่าธง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
31	5.8 เส้นทางคนข้ามเทอร์โมพลาสติกสีขาว (ทางม้าลาย)	ตร.ม.	9.000	290.00	2,610.00	1.3471	390.65	3,515.93
32	5.9 เส้นชะลอความเร็วเทอร์โมพลาสติกสีขาว	ตร.ม.	160.590	290.00	46,571.10	1.3471	390.65	62,735.92
33	5.10 ข้อความบนพื้นทางเทอร์โมพลาสติกสีขาว	ตร.ม.	11.440	290.00	3,317.60	1.3471	390.65	4,469.13
34	5.11 สัญญลักษณ์บนผิวทาง (จำกัดความเร็ว)	ตร.ม.	47.640	1,000.00	47,640.00	1.3471	1,347.10	64,175.84
	6. งานบำรุงรักษาความปลอดภัยบริเวณหน้าโรงเรียน							
35	6.1 เส้นชะลอความเร็วเทอร์โมพลาสติกสีขาว	ตร.ม.	62.280	290.00	18,061.20	1.3471	390.65	24,330.24
36	6.2 วัสดุเคลือบผิวจราจรเพื่อต้านทานการลื่นไถล สีแดง	ตร.ม.	81.000	1,000.00	81,000.00	1.3471	1,347.10	109,115.10
37	6.3 ป้ายเตือนเขตโรงเรียนพลังงานแสงอาทิตย์	ชุด	2.000	15,000.00	30,000.00	1.3471	20,206.50	40,413.00
38	6.4 ป้ายเตือนทางข้าม	ชุด	2.000	8,500.00	17,000.00	1.3471	11,450.35	22,900.70

เดชา ไชยอ่อน

31 ตุลาคม 2566 11:56:37

หน้า 5 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0014 บ้านวังพญา - บ้านขามะ ตำบลท่าธง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
39	6.5 ทางมาลาย 7. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	ตร.ม.	12.000	290.00	3,480.00	1.3471	390.65	4,687.90 14,698.59
รวมราคากลาง								11,791,177.33
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								12,380,736.19

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้



เดชา ไชยอ่อน

31 ตุลาคม 2566 11:56:37

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0014 บ้านวังพญา - บ้านชาเมาะ ตำบลท่าธง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

(วัชรินทร์ จันทรหอม)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(เดชา ไชยอ่อน)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ศศิณ บัญรักษ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง



เดชา ไชยอ่อน
31 ตุลาคม 2566